R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1106
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas da Vila Real recentemente receberam pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que os veículos vem transitando com maior velocidade pelas vias asfaltadas;

CONSIDERANDO a necessidade de que as ruas recebam uma melhor sinalização de trânsito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego, da possibilidade de efetuar a melhora da sinalização de trânsito em todas as ruas pertencentes à Vila Real.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.
Vereador  Autor DIMAS
PPS